

کلینتون حد نصاب نامزدی حزب دموکرات را کسب کرده است



هیلاری کلینتون ظاهراً به حد نصاب کافی در ارتباط با شمار نمایندگان که در گردهمایی ملی حزب دموکرات از او پشتیبانی خواهند کرد، دست یافته و به این ترتیب نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خواهد بود.

خبرگزاری آسوشیتد پرس شامگاه دوشنبه گزارش داد، هیلاری کلینتون بسا پیروزی‌ای بزرگ در پورتوریکو و جهش شمار اعضای داخلی حزب، موسوم به نمایندگان ویژه که از او پشتیبانی می‌کنند به حد نصاب لازم برای نامزدی دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رسیده است. رای نمایندگان ویژه که شمار آنها بر ۷۱۴ نفر بالغ می‌شود، به نتیجه انتخابات مقدماتی وابسته نیست. به گزارش این خبرگزاری کلینتون از مرز ۲۲۳۸ رأی که حد نصاب لازم برای کسب نامزدی

آژانس انرژی اتمی: کوریای شمالی تاسیسات تولید پلوتونیوم خود را فعال کرده است

به نظر می‌رسد که کوریای شمالی عملیات تولید پلوتونیوم را آغاز کرده است. یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، با استناد به تصاویر ماهواره‌ای که توسط یک موسسه پژوهشی آمریکایی تهیه شده، گفته است «شواهد موجود حاکی از فعالیت‌هایی در ارتباط با یک رآکتور پنج مگاواتی، افزایش فعالیت تاسیسات غنی‌سازی و عملیات مرتبط با فرآوری پلوتونیوم است.» آقای آمانو که در یک نشست خبری در مرکز آژانس بین‌المللی در وین سخن می‌گفت، در عین حال افزود که از آنجا که کوریای شمالی به بازرسان آژانس اجازه ورود نمی‌دهد، نتیجه‌گیری آژانس صرفاً مبتنی بر تصاویر ماهواره‌ای است. در سال ۲۰۰۹، دولت کوریای شمالی بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را از آن کشور اخراج کرد. تصاویر ماهواره‌ای مورد استناد آقای آمانو از جمله حاوی جایگاهی خودروها، وضعیت خروج بخار، تخلیه آب گرم و نقل و انتقال مواد در تاسیسات اتمی یانگیون بوده است. پلوتونیوم مورد استفاده در ساخت بمب اتمی معمولاً با فرآوری پسمانده سوخت رآکتورهای هسته‌ای تولید می‌شود. در سال ۲۰۰۷، دولت کوریای شمالی براساس توافق در چارچوب مذاکرات شش جانبه پکنینگ، فعالیت تاسیسات هسته‌ای یانگیون را به حالت تعلیق در آورد اما پس از سومین آزمایش هسته‌ای خود در سال ۲۰۱۳، بار دیگر این مرکز را فعال کرد. روز ۶ جنوری سال جاری، کوریای شمالی چهارمین آزمایش اتمی خود را هم انجام داد. (بی بی سی)

یازده تن در یک حمله در استانبول کشته شدند

در نتیجه حمله با بمب در یک بس حامل نیروهای امنیتی در شهر پرجمعیت استانبول یازده تن کشته و شمار زیادی زخمی شده اند. دلیل این حمله معلوم نیست و کسی مسئولیت آن را نیز به دوش نگرفته است.

در پی یک انفجار در استانبول بنا بر گزارش های منابع رسمی یازده تن کشته شده و ۳۶ تن دیگر زخمی شده اند. به گفته وصیب شاهین، شهردار استانبول در این حمله «هفت پولیس و چهار فرد ملکی جان خود را از دست داده اند.»

به گزارش شبکه «سی ان ان - ترک» حوالی بامداد دیروز حینی که یک بس حامل نیروهای امنیتی از محل عبور می کرد، یک موتر بمبگذاری شده احتمالاً از راه دور انفجار داده شده است. به دنبال این رویداد نیروهای نجات و آتش نشانی به سرعت به محل حادثه رسیده و همچنان نیروهای پولیس نیز محل را محاصره کرده اند. تاکنون مسئولیت این رویداد را کسی به دوش نگرفته است. محل این حمله فقط کمتر از یک کیلومتر هوایی از مارکیت بزرگ استانبول فاصله داشته و حدود یک و نیم کیلومتر از مسجد سلطان احمد فاصله دارد. گفتنی است که ماه جنوری سال روان یک حمله کشته انتحاری با حمله بر گردشگران آلمانی در جلو مسجد مذکور دوازده سیاح آلمانی را به قتل رساندند. مسئولیت این حمله بر دوش گروه «دولت اسلامی» یا داعش افکنده شد. (دویچه وله)

مرکل برای ششمین بار قدرتمندترین زن جهان برگزیده شد



انگلا مرکل صدراعظم آلمان برای بار دیگر در رده بندی مجله امریکایی «فوربس» در صدر جدول زنان قدرتمند جهان قرار گرفت. این مجله نوشته است: «مرکل بشردوستانه ناب» را حین بحران پناهجویان به اثبات رسانید.

مجله امریکایی فوربس برای ششمین بار پیهم، نام خانم انگلا مرکل صدراعظم آلمان را در صدر فهرست سالانه زنان قدرتمند جهان درج نموده است. این مجله در صفحه انترنیتی خود استدلال کرده است: «اگر از یک رهبر و شخصیت رهبری کننده سخن ببرد، شخصیتی که قادر به مقابله با چالش های سیاسی و اقتصادی ای باشد که اتحادیه اروپا با آن مواجه است، فقط می توان از «صدراعظم آلمان فدرال» نام برد.»

این مجله در ادامه و به مناسبت انتشار گزارشی در این زمینه نوشته است که مرکل زمانی که مرزهای آلمان را بر روی بیش از یک میلیون پناهجوی سوری و کشورهای دیگر اسلامی گشود،

افزایش کم سابقه صدور سلاح های سبک به خاورمیانه

با بالاگرفتن مناقشه در خاورمیانه صدور سلاح های سبک به این منطقه هم به شدت افزایش یافته است. ایران و عربستان سعودی در عین حال از صادرکنندگان اصلی در منطقه هستند، ولی مخفی کاری مانع شفافیت در میزان صادرات آنها شده است. موسسه مستقل موسوم به «بررسی سلاح های سبک» (Small Arms Survey - SAS) که مرکز آن در ژنو است در تازه ترین گزارش سالانه خود از حجم مبادلات مربوط به سلاح های کوچک در جهان از افزایش ۸۰ درصدی صادرات سلاح های سبک به خاورمیانه در سال ۲۰۱۳ نسبت به سال قبل تر خبر داده است. در مورد سال های اخیر هنوز داده ها دقیق نیستند. گزارشی می گوید که آلمان، بریتانیا و هلند در سال ۲۰۱۳ در رابطه با ارقام صدور سلاح های سبک شفاف عمل کرده و ترازنامه این گونه مبادلات را علنی می کنند. این در حالی است که ایران، کوریای شمالی، عربستان سعودی و امارات که متحد مهمی در صدور سلاح های سبک در منطقه و دنیا دارند آمار و ارقامی از این گونه فعالیت های خود منتشر نکرده اند و به لحاظ شفافیت در فقر جدول قرار دارند. بنا بر گزارش SAS، در سال ۲۰۱۳ مجموعاً ۸/۵ میلیارد دلار سلاح سبک در جهان فروخته شده است که افزایشی ۱۷ درصدی را نسبت به سال قبل نشان می دهد. ولی در مورد خاورمیانه صدور این گونه سلاح ها به لحاظ قیمت افزایشی ۸۴ درصدی را نشان می دهد. به لحاظ ارزش، مجموعاً در سال ۲۰۱۳ ۶۳۰ میلیون دلار سلاح سبک به خاورمیانه صادر شده است. امارات و عربستان که بخش عمده این واردات را انجام داده اند در جدول مربوط به کشورهای واردکننده سلاح سبک پس از آمریکا، کانادا و آلمان در ردیف چهارم و پنجم قرار گرفته اند. امارات با ۱۷۰ میلیون دلار واردات سلاح های سبک در سال ۲۰۱۳ این رقم را نسبت به سال قبل تر دو برابر افزایش داده است. میزان واردات عربستان سعودی ۱۶۱ میلیون دلار بوده است. (دویچه وله)

آغاز بزرگترین تمرینات نظامی ناتو در پولند

پیمان نظامی کشورهای غربی تمرینات نظامی وسیع دو هفته ای را در پولند آغاز کرد. رزمایش «ناکوندا -۱۶» با وجود اختراهای روسیه علیه توسعه جویبی نظامی در اروپای شرقی صورت می گیرد. این تمرینات زیر نام «ناکوندا-۱۶» روز سه شنبه در حین افزایش تنش ها در منطقه و با وجود اختراهای مسکو در مورد اینکه توسعه جویبی ناتو در شرق امنیت ملی اش را تهدید می کند، شروع شد.

در این تطبیقات دو هفته ای حدود ۳۱ هزار سرباز (۱۴ هزار از ایالات متحد آمریکا، ۱۲ هزار از پولند، یک هزار از بریتانیای کبیر و باقی از دیگر کشورها) و همچنان ده ها جت جنگی و کشتی، همراه با ۳۰۰ وسیله نقلیه شرکت کرده اند. این مانورها شامل حملات شبانه هلیکوپترها و یاسخ به حمله ای از جانب شرق می باشد. انتونی ماسپریمویچ وزیر دفاع پولند به هنگام مراسم افتتاح در وارسا گفت که هدف این تمرینات «ارزیابی قابلیت این پیمان (نظامی) در دفاع از جناح شرقی



مسابقات تکواندوی جوانان و نوجوانان به تعویق افتاد

بعد از ماه مبارک رمضان به تعویق افتاده است. آقای اسکندر افزود، به علت نبود مکان و فرا رسیدن ماه مبارک رمضان این مسابقات به تعویق افتاده است. این در حالیکه مسابقات لیگ فوتسال کابل که قرار بود در همین ماه آغاز شود بعد از ماه رمضان برگزار خواهد شد. (راديو آزادی)



مسئولین فدراسیون تکواندو افغانستان می گویند، مسابقات جوانان و نوجوانان این فدراسیون که قرار بود در ماه جاری در کابل برگزار شود ماه آینده انجام خواهد شد. نجیب سکندر رئیس فدراسیون تکواندو افغانستان به راديو آزادی گفت، مسابقات جوانان و نوجوانان این فدراسیون که قرار بود ۱۶ جوزا در کابل انجام شود برای

شکست استرالیا و جاپان در دیدارهای دوستانه

تیم های ملی استرالیا و جاپان در دیدارهای دوستانه برابر حریفان شان شکست را پذیرا شدند. در ادامه دیدارهای دوستانه تیم های ملی فوتبال جهان قبل از شروع انتخابی جام جهانی و یورو ۲۰۱۶ چند دیدار برگزار شد.

دیروز تیم ملی استرالیا برابر یونان به میدان رفت که این دیدار با نتیجه ۲ بر یک به سود تیم اروپایی یونان به پایان رسید. مانولاس هر دو گل این دیدار را برای یونان به ثمر رساند و تک گل کانگوروها را سانیسپوری به ثمر رساند.

تیم ملی جاپان نیز که در تورنمنت کرین کاپ موفق شده بود در دیدار اول بلغاریا را با شکست سنگینی بدرقه کند این بار برابر بوسنی به میدان رفت و با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. هیروشی کیوتاکه یکی از بهترین های جاپان در این فصل موفق شد ابتدا تیمش را در نیمه نخست پیش بیندازد ولی دو گل از جواریک باعث شد تا بوسنی که در یورو غایب است جاپان را از پیش رو بردارد.

یوفا قهرمان آلبانی را محروم کرد

یوفا تیم اسکندر بو را شرکت در از تمام رقابت های اروپایی فصل بعد محروم کرد. به نقل از آ.س، با اعلام کمیته انضباطی یوفا، اسکندریو قهرمان لیگ آلبانی به خاطر تیبانی در بازی ها از تمام رقابت های اروپایی در فصل ۱۷-۲۰۱۶ محروم شد. اسکندریو که برای ششمین سال پیاپی قهرمان سوپر لیگ آلبانی شده است، پس از این خبر در بیانیه ای این انظار می رفت و رییس فدراسیون فوتبال آلبانیا وعده آن را داده بود، روز سه شنبه جامپیرو و نتورا به عنوان سرمربی جدید تیم ملی آلبانیا بعد از یورو ۲۰۱۶ انتخاب

موراتا به چلسی نزدیک شد

مهاجم یوونتوس به احتمال فراوان فصل آینده در استمفورد ریج بازی خواهد کرد. به نقل از آ.س، چلسی خواهان امضای قرارداد با آلوارو موراتا است.

مهاجم اسپانیایی در این تابستان یوونتوس را ترک کرده و به نظر می رسد فصل بعد در لیگ برتر و استمفورد ریج با به توپ خواهد شد. حضور آنتونیو کونته در چلسی نیز در تصمیم موراتا تاثیرگذار خواهد بود. سرمربی ایتالیایی یوونتوس دو سال پیش که هدایت یوونتوس را بدست داشت، خواهان امضای قرارداد با او شده بود. پاری سن ژرمن، دیگر تیمی است که به جذب او علاقمند است. این تیم پس از جدایی زلاتان ایبراهیموویچ به یک مهاجم نیاز دارد. البته تیم های آمانچس و بایرن مونیخ نیز علاقمند به جذبش هستند. موراتا پس از فتح Decima با رئال مادرید، تابستان سال گذشته به یوونتوس رفت. کونته خواهانش بود اما در نهایت شگفتی سپس تیم را ترک کرد. مهاجم اسپانیایی در اولین فصل و در ۴۶ بازی، ۱۵ گل به ثمر رساند.

مسابقات جام رمضان فوتسال در کابل آغاز می شود



قرار است مسابقات جام رمضان فوتسال روز پنجشنبه هفته جاری در کابل آغاز شود. عبدالصیر قیومی معاون فدراسیون فوتبال افغانستان به راديو آزادی گفت، در این مسابقات ۶۴ تیم شرکت دارند و بتاريخ ۲۷ ماه مبارک رمضان به پایان می رسد. هدف از راه اندازی این مسابقات رشد ورزش فوتسال و تشویق جوانان به ورزش عنوان شده است. (راديو آزادی)

مودریچ بهترین بازیکن کرواسی انتخاب شد

مهاجم رئال مادرید برای چهارمین سال پیاپی به عنوان بهترین بازیکن کرواسی برگزیده شد. به نقل از آ.س، لوکا مودریچ کراوت دوباره همچون سه سال گذشته برترین بازیکن کشورش شد. مهاجم رئال مادرید جایزه اش را از دستان اسلوان بیلچ دریافت کرد. او با پشت سر گذاشتن بازیکنانی مانند ایوان راکیتیچ و ایوان پرسیچ به این عنوان دست یافت. هافبک کرواسی پس از دریافت این جایزه گفت: قهرمانی در لیگ قهرمانان بسا مادرید اوج این فصلم بود. اکنون با رویای بزرگی به فرانسه می روم.

برترین بازیکنان حاضر در یورو ۲۰۱۶ و کوبا آمریکا در قالب ۲ تیم



بازیکن های حاضر در دو تورنمنت بزرگ قاره های اروپا و آمریکا در قالب دو تیم ترکیبی فوق العاده را به وجود می آورد. به نقل از مارکا، تابستان امسال دو رقابت بین المللی بزرگ برگزار می شود. اروپا و آمریکا به دنبال قهرمان جدید در قاره خود هستند. کوبا آمریکا از شنبه آغاز شد و یورو فرانسه از جمعه این هفته شروع می شود. این اتفاق کمتر در جهان رخ می دهد که ستاره های جهان در دو تورنمنت مختلف به میدان بروند. هیچ یک از ستاره های فوتبال دوست ندارند این رقابت ها را از دست بدهند. یازده بازیکن برتر هر تورنمنت از تیم های مختلفی انتخاب شدند. در دو تیم برتر یورو و کوبا آمه هیچ نقطه منفی دیده نمی شود. این ۲۲ بازیکن می توانند با بازی خود باعث جذب تماشاگران شوند. اگر این دو تیم در برابر هم قرار بگیرند، بزرگترین بازی تاریخ فوتبال را شاهد خواهیم بود. مانوئل نویر، داوید آلابا، جرارد پیکه، سرخیو راموس، پل پوگبا، لوکا مودریچ، سرخیو بوسکتس، آندرس اینیستا، گرت بیل، کریستیانو رونالدو و زلاتان ایبراهیموویچ، یازده بازیکن برتر حاضر در یورو هستند. در کوبا آمریکا نیز کلودیو براوو، دنس آلوس، دیگو گودین، نیکولاس اوتامندی، آتخل دیماریا، آرتورو ویدال، خامس رودریگس، الکسیس سانچس، سرخیو آگوئرو، لویس سوارس و لیونل مسسی نیز برترین بازیکنان این کوبا آمریکا هستند.

ونتورا سرمربی تیم ملی ایتالیا شد

شده. قرار است آنتونیو کونته سرمربی لاجوردی پوشان بعد از یورو ۲۰۱۶ هدایت چلسی را بر عهده بگیرد و به همین خاطر فدراسیون فوتبال ایتالیا و نتورا را به عنوان سرمربی جدید تیم ملی ایتالیا انتخاب کرد. قرارداد این مربی ۲ ساله است و سالیانه ۱.۲ میلیون یورو از فدراسیون فوتبال ایتالیا دریافت خواهد کرد.

هشدار رییس باشگاه بایرن رئال مادرید و بارسلونا

رییس باشگاه بایرن مونیخ به دو باشگاه بزرگ اسپانیا هشدار داد به دنبال وسوسه کردن بازیکنان این تیم نباشند.

رییس باشگاه بایرن مونیخ به دو باشگاه بزرگ اسپانیا هشدار داد به دنبال وسوسه کردن بازیکنان این تیم نباشند. هشتاد و دو بازیکن بایرن مونیخ در این تیم هستند. تیم های بزرگ فوتبال اروپا به دنبال جذب بازیکنان سرشناس بایرن هستند. کارل هانتس رومینگه رییس این باشگاه آلمانی به دو غول بزرگ فوتبال اسپانیا هشدار داد به دنبال وسوسه کردن بازیکنان بایرن نباشند.

او گفت: به باشگاه های که به دنبال جذب بازیکنان بایرن مونیخ هستند به ویژه رئال مادرید و بارسلونا هشدار می دهم که دست از سر بازیکنان بایرن مونیخ بردارند چراکه ما ستاره های خود را به تیم دیگری نمی دهیم.

او ادامه داد: باشگاه بایرن مونیخ رابطه محترمانه ای با دو تیم رئال و بارسلونا دارد اما از سال ۲۰۰۸ به همه تیم ها ثابت شد که هیچ بازیکنی نمی تواند بدون رضایت سران بایرن به تیمی که دوست دارد برود. نمی خواهیم بازیکنانی مانند روبرت لوندوفسکی و داوید آلابا را از دست بدهیم.

مادرید و بارسلونا از مشتریان این دو بازیکن بایرن مونیخ هستند اما به نظر می رسد سران بایرن به هیچ وجه قصد فروش این دو ستاره خود را ندارند.

